
 1 

                                                                Delibera n.  4 
                                                                              del  6 marzo 2008 in prosieguo     
                                                            sino alle ore 0,40  del 7.03.08. 

 

                                                                                                                          
                              DELIBERAZIONE   CONSIGLIO   COMUNALE 

 

      O G G E T T O:  Istituzione commissione conoscitiva d’indagine sulle molteplici criticità 

presenti nei cimiteri cittadini 

              (All.delibera consiliare prot. 518 del 4.3.08) 

  
L’anno duemilaotto    il giorno 6    del mese di   marzo 

nella casa Comunale  precisamente nella sala delle sue adunanze in Via Verdi n.35 – V° piano, si è riunito il 

Consiglio Comunale in grado di PRIMA convocazione ed in seduta PUBBLICA 

 Premesso che a ciascun consigliere, ai sensi dell’art. 125 del T.U. 1915, modificato dall’art. 61 R.D. 

30 dicembre 1923 n. 2839, è stato notificato l’avviso di convocazione pubblicato all’Albo Pretorio del 

Comune, si dà atto che dei  sottoelencati  consiglieri in carica e presenti alla votazione dell’atto, risultano 

assenti quelli per i quali tale circostanza è timbrata a fianco di ciascun  nominativo. 

 

         SINDACO 
       ROSA IERVOLINO RUSSO P 

  1) ALVINO FEDERICO ASSENTE 31) MASTRANZO PIETRO P 

  2) AMBROSINO RAFFAELE P 32) MIGLIACCIO CARLO P 

  3) ANNICIELLO MARIANO P 33) MINISCI FRANCESCO P 

  4) BENINCASA FABIO P 34) MINOPOLI UMBERTO ASSENTE 

  5) BORRIELLO ANTONIO P 35) MONACO CIRO ASSENTE 

  6) BORRIELLO CIRO P 36) MONTEMARANO EMILIO P 

  7) CARBONE GENNARO  P 37) MORETTO VINCENZO P 

  8) CAROTENUTO RAFFAELE P 38) MOXEDANO FRANCESCO P 

  9) CIGLIANO DARIO P 39) NICODEMO FRANCESCO P 

10) CILENTI SAVERIO P 40) NONNO MARCO P 

11) DE MASI ROBERTO P 41) PALLADINO GIOVANNI  P 

12) DE SIMONE ACHILLE P 42) PALMIERI DOMENICO P 

13) D’ESPOSITO MARIO P 43) PALOMBA STEFANO ASSENTE 

14) DI MARZIO EMILIO P 44) PAOLUCCI MASSIMO P 

15) FELLICO ANTONIO P 45) PARISI SALVATORE P 

16) FIOLA CIRO P 46 RENZULLO CLAUDIO P 

17) FUCITO ALESSANDRO P 47) RUSSO VINCENZO ASSENTE 

18) FUNARO ANTONIO P 48) SANNINO PASQUALE ASSENTE 

19) GALIERO  SALVATORE P 49) SANNINO GAETANO P 

20) GIORDANO  ALFREDO P 50) SANTORO ANDREA P 

21) GIUDICE ROSARIO P 51) SCALA RAFFAELE P 

22) GUERRIERO SALVATORE ASSENTE 52) SCHIFONE LUCIANO P 

23) IMPEGNO LEONARDO P 53) SIGNORIELLO CIRO P 

24) LAMURA CARLO P 54) SIMEONE CARMINE P 

25) LANZOTTI STANISLAO P 55) VARRIALE CIRO P 

26) LUCCI ENRICO ASSENTE 56) VARRIALE SALVATORE ASSENTE 

27) LUPO VITO P 57) VENANZONI DIEGO P 

28) MALVANO FRANCO ASSENTE 58) VERDE FRANCESCO P 

29) MALVANO MARIANO P 59) VITOBELLO FRANCESCO P 

30) MANSUETO MARCO ASSENTE 60) ZIMBALDI LUIGI P 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

Presiede la riunione  Il Presidente Dr. L. Impegno 
 
In grado di prima  convocazione ED IN PROSIEGUO DI SEDUTA 
 
Partecipa alla seduta il  Segretario del Comune Dr. V. Mossetti 
 

Il Presidente  pone all’esame dell’aula la deliberazione di iniziativa consiliare n.518 

del 4.3.08 proposta dall’Ufficio di Presidenza concernente l’istituzione di una 

commissione conoscitiva d’indagine sulle molteplici criticità presenti nei cimiteri 

cittadini. 

Pertanto il Consiglio tenuto conto che 

riunitosi il 25 febbraio u.s., ha approvato all'unanimità un ordine del giorno che 

prevedeva l'istituzione di una Commissione conoscitiva d'indagine sui cimiteri 

cittadini. 

Letto l'art. 34 dello Statuto del Comune di Napoli il quale prevede la possibilità che, 

nell'ambito del Consiglio comunale possano essere costituite, a maggioranza assoluta 

dei componenti, Commissione di indagine su materie di interesse della comunità 

locale e sull'attività dell'amministrazione comunale, delle aziende, delle istituzioni, 

degli enti, dei dipendenti del Comune; 

Considerato che la predetta Commissione conoscitiva di indagine sarà paritetica, 

così come deciso in analoghe occasioni e pertanto composta da un rappresentante per 

ogni gruppo consiliare presente in Consiglio, nonché dalle componenti politiche 

presenti nel gruppo Misto, designati dai rispettivi presidenti; 

Ritenuto che la Commissione concluderà i sui lavori nel termine di 6 (sei) mesi dal 

suo insediamento presentando una articolata relazione al Sindaco ed al Consiglio 

comunale. 



 3 

Dato atto che l'attività ed il funzionamento saranno disciplinate da un regolamento 

interno, approvato dalla Commissione prima dell'inizio dei lavori; 

 

che la Presidenza sarà affidata ad un componente della minoranza presente in 

Consiglio comunale; 

Recepito e fatto proprio il parere di regolarità tecnica sottoscritto dal Dirigente 
firmatario dell’atto, nonché  le osservazioni del Segretario Generale sulla 
deliberazione n. 518 del 4.3.08, parte integrante del presente provvedimento. 

D E L I B E R A 

Con  la presenza in aula  di 50 Consiglieri i cui nominativi sono riportati sul 

frontespizio del presente atto. 

Istituire una Commissione conoscitiva di indagine, incardinata nel Servizio Segreteria 

del Consiglio e Commissioni, sulle molteplici criticità presenti nei cimiteri cittadini, 

la cui Presidenza sarà affidata ad un rappresentante della minoranza. 

La Commissione dovrà evidenziare e presentare entro 6 mesi dalla data di 

insediamento un'articolata relazione al Sindaco ed al Consiglio comunale. 

Il Presidente  attesa l’urgenza del provvedimento, pone in votazione l’esecuzione immediata 

dell’atto testè approvato, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. Assistito dagli scrutatori, 

accerta e dichiara che il Consiglio ha approvato, all’unanimità l’esecuzione immediata dell’atto. 

 

 Il contenuto integrale degli interventi è riportato nel resoconto stenotipico 

della seduta, depositato presso la Segreteria del Consiglio Comunale. 
                                                                                             

Il  Coordinatore                                                                  Il Dirigente 

    Dr.G.Scala                                                          D.ssa A. Giovine 

                                                                         

del che il presente verbale viene sottoscritto come appresso: 
             

 

          Il Presidente  del Consiglio Comunale    Il   Segretario Generale 

                        Dr. L. Impegno                    Dr. V. Mossetti  
 

 



 4 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata trasmessa all’albo pretorio il________________ 

e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni (art.124, co.1 D.L.vo 267/2000). 

            Il Responsabile  _________________ 

 

 

 

Il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex IV co. Art.134 D.L.vo 267/2000 
viene assegnato a ________________________________________________________________ 

 

P.R._________________________  ________________________  _________________________ 
 

       _________________________  ________________________  _________________________ 

 

 

ESECUTIVITA’  DELLA  DELIBERAZIONE 

 

Constatato che sono decorsi i dieci giorni dalla pubblicazione si dà atto che la presente 

deliberazione è divenuta da oggi esecutiva, ai sensi dell’art.134, co. III.  D.L.vo 267/2000.- 

 

Addì_________________________ 

 

   Il Segretario Generale 

 

 

La presente deliberazione viene assegnata per le procedure attuative, ai sensi dell’art.97 

D.L.vo 267/2000 a: 

 

 

Addì_______________________________ 

 

        Il Segretario Generale 

 

 

Copia della presente deliberazione viene in data odierna ricevuta dal sottoscritto con onere 

della procedura attuativa. 

 

P.R. Firma _______________________  _______________________  ______________________ 

 

         _______________________  _______________________  ______________________                                                                                             

 

 


